INDICAÇÃO Nº 41/2013

Assunto: Necessidade de extensão de rede de esgoto e colocação de luminárias

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de morador da Comunidade do Campestre, sugiro a
extensão de rede de esgoto na Rua José Vingo da Silva para atendimento à moradia de nº. 56. A
fossa existente no local não comporta mais o esgoto, o que vem ocasionando mau cheio.

Sugiro, também, a colocação de luminária no posto da referida rua.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 6 de março de 2013.

OSMAR SEVERINO DE SOUZA

-Vereador-